



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1331.2016

Kraków, 8 MAR. 2016

**Pani  
Małgorzata Jantos  
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie prezentacji wnętrz Magistratu w Google Street View, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 17 lutego 2016 r., uprzejmie informuję:

W latach 2009 – 2011 Urząd Miasta Krakowa realizował projekt „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”. Projekt współfinansowany był ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

W ramach powyższego projektu powstała aplikacja „Wirtualny spacer po Krakowie”, dzięki której można zwiedzać Kraków bez wychodzenia z domu. Obejmuje ona około 860 sferycznych i cylindrycznych panoram miasta do przeglądania za pośrednictwem Internetu. „Wirtualny Spacer po Krakowie” zawiera również opisy w formie tekstowej oraz audio przetłumaczone na język angielski i norweski. Aplikacja dostępna jest na komputery stacjonarne oraz smartfony i tablety, bezpośrednio pod adresem [www.krakow.pl/spacer](http://www.krakow.pl/spacer) lub przez stronę internetową Magiczny Kraków w sekcji *Wirtualne panoramy Krakowa*, zarówno w wersji na komputery, jak i na urządzenia mobilne.

Aplikacja podzielona jest na kilka grup: *galeria panoram* (m. in. architektura, iluminacje nocne), *spacery* (Stare Miasto, Kazimierz, Podgórze, Planty), obiekty sakralne (kościół, synagoga, cmentarze), *muzea* (m.in. Muzeum Narodowe, Dworek Jana Matejki, Muzeum Lotnictwa, Sukiennice, Wawel), *inne* (m.in. Aleja Róż, Collegium Maius, Stary Teatr, Urząd Miasta Krakowa), *polecamy* (m.in. Uniwersytet Jagielloński, Centrum Jana Pawła II, Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy). Wirtualny spacer przedstawia nie tylko zewnętrzne atrakcje miasta w dzień i w nocy, ale pozwala także wejść do wielu budynków i zapoznać się z ich detalami wzbogaconymi o opisy i komunikaty dźwiękowe po polsku, angielsku i norwesku. W aplikacji dostępne są panoramy wnętrz krakowskiego magistratu: Holu Głównego, Holu Kamiennego, Sali Obrad Rady Miasta Krakowa oraz dziedzińca wewnętrznego.

„Wirtualny Spacer po Krakowie” stworzony został na zlecenie Krakowa przez firmę E-kontakt Paweł Jarzębiński. Firma wykonuje wirtualne spacery, które posiadają o wiele więcej funkcji i możliwości niż Google Street View. Zdjęcia i detale specjalnie wykonywane

są dla zleceniodawcy przez fotografików z odpowiednim sprzętem, są opisywane, z dołączonym komunikatem głosowym i szeregiem opcji wspomagających poruszanie się zarówno po ulicach, jak i wewnątrz obiektów. Oprócz Krakowa z usług firmy korzystają m.in.: Sejm RP, Warszawa, Hel, Malbork, Zamość, Wieliczka oraz kilkadziesiąt samorządów i instytucji z kraju i zagranicy. Cała lista dostępna jest na stronie [www.wkraj.pl](http://www.wkraj.pl).

Biorąc powyższe pod uwagę oferta Google Street View jest mniej atrakcyjną usługą. Posiadany przez Kraków spacer posiada o wiele więcej możliwości i funkcji o charakterze turystycznym niż Google. Ponadto posiadanie własnego wirtualnego spaceru pozwala na dokonywanie modyfikacji w strukturze produktu, których Google nie przewiduje. Próba powiązania obu produktów wygeneruje dodatkowe koszty po stronie Miasta (należałoby sfinansować dostosowanie obecnego produktu do wymagań Google oraz ponieść koszty umieszczenia panoram w usłudze Google Street View).

Miasto Kraków udostępnia wnętrza Magistratu i inne atrakcje turystyczne w formie wirtualnego spaceru w internecie. „Wirtualny spacer po Krakowie” w sposób obszerny wprowadza turystę po najważniejszych miejscach miasta, a usługa Google Street View dopełnia obraz miasta przez pokazanie pozostałej jego części. Miasto Kraków współpracowało z firmą Google w ciągu ostatnich kilku lat, udostępniając na potrzeby usługi Google Street View obszar m.in. Starego Miasta i nie wyklucza kontynuacji współpracy w kwestiach promocji Krakowa.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA  
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Promocji i Turystyki
3. Wydział Obsługi Urzędu
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa